АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 сентября 2021 года                                                                        №291
«О внесении изменений в Кодекс  этики
и  служебного  поведения  муниципальных

служащих  администрации  Рождественского

сельского поселения  Гатчинского муниципального
района  Ленинградской  области, утвержденный

постановлением №141 от 30.08.2011г.

(с изменениями от 19.04.2018 №90)»

             Рассмотрев протест Гатчинской городской прокуратуры от 31.08.2021г. №86-117-2021 и в  соответствии с положениями  Конституции Российской  Федерации, федеральных  законов от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О  муниципальной службе в Российской  Федерации», от 25 декабря  2008  года  № 273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции», Федерального закона от 03.12.2012г. №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  областного  закона  Ленинградской  области  от  11.03.2008 г.  № 14-оз «О  правовом  регулировании  муниципальной  службы  в  Ленинградской области»,  руководствуясь  Федеральным  законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  Указом  Президента Российской  Федерации  от  12  августа  2002  года  № 885  «Об  утверждении  общих принципов  служебного поведения государственных служащих», Уставом муниципального  образования  Рождественского сельского  поселения,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденный постановлением №141 от 30.08.2011г. (с изменениями от 19.04.2018 №90) изменения согласно Приложения.

2. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене «Рождественский вестник» и разместить на официальном сайте Рождественского сельского поселения.

3.
Постановление вступает в законную силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава администрации Рождественского

С.Н.Сорокин

сельского поселения

Исп. Гетманская Е.К. 62-232

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Постановлению Администрации

от 17.09.2021 №291
Изменения в Кодекс этики и служебного поведения муниципальных служащих администрации Рождественского сельского поселения Гатчинского муниципального района ленинградской области

1. Изложить подпункт 2.8 пункта 2 Кодекса  в следующей редакции:
«Муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы, включенные в перечни, установленные нормативными правовыми актами администрации муниципального образования Рождественского сельского поселения, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера членов своей семьи в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. В подпункте 2.13 пункта 2 Кодекса слова:
 «наделенный организационно-распорядительными полномочиями по отношению к другим  муниципальным  служащим»  -  исключить.
3. Подпункт 4.1 пункта 4 Кодекса изложить в следующей редакции:
«Нарушение муниципальными служащими  положений Кодекса подлежит моральному осуждению и может быть рассмотрено на заседании соответствующей аттестационной комиссии, а в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к  муниципальному  служащему мер юридической ответственности.
  Соблюдение муниципальными служащими положений  Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий».